
1 水

2 木

3 金

4 土

5 日

6 月

7 火

8 水

9 木

10 金

11 土

12 日

13 月

14 火

15 水

16 木

17 金

18 土

19 日

20 月

21 火

22 水

23 木

24 金

25 土

26 日

27 月

28 火

29 水

30 木

31 金

　　　　      のプログラム　児童発達支援の部

ハロウィンの制作

プログラム

音楽療法

運動遊び

運動遊び

おやつ作り

図書館へ行こう

おとうふ記念日！

おやつ作り

公園へ行こう

こすもす畑へ行こう ☆こすもす畑へ行こう
〈ねらい〉秋の花を見て、季節を感じる。

〈内容〉 飾東町にあるこすもす畑に行きます。職員と

一緒にきれいなお花を楽しみましょう。

☆運動遊び
〈ねらい〉遊びの中で楽しみながら、手足の動かし方を練習

したり、対象物を見ることを意識したりします。

〈内容〉 室内でゲーム形式で体を動かします。体の上手な

動かし方を練習しましょう。

☆おやつ作り

参加費：250円 持ち物：エプロン、三角巾、マスク

〈ねらい〉材料を混ぜる感触を味わったり、計量したりする

ことを経験します。

〈内容〉 かぼちゃを使って蒸しパン作りをします。エプ

ロンなどの着脱も意識します。

☆おとうふ記念日！

参加費：600円 持ち物：エプロン、三角巾、マスク

〈ねらい〉材料をこねたり混ぜたりする経験をする。

職員や友達とクッキングを楽しむ。

〈内容〉 10月2日は豆腐の日！豆腐を使ってハンバーグ

やお味噌汁などを作り、1つの定食を作ります。

しっかりこねこねしておいしいハンバーグを作

りましょう！

☆公園へ行こう

〈ねらい〉体をたくさん動かすことを楽しみながら、体の

動かし方を学んでいく。

〈内容〉 外遊びのしやすい季節になってきました。公園の

遊具などで体をたくさん動かし、外遊びを楽しみ

ましょう。

☆ハロウィンの制作 参加費：１００円

〈ねらい〉ハロウィンについて知り、オリジナルのマント

を作ることを楽しむ。

〈内容〉 ハロウィンに向けて壁面飾りやオリジナルの

マント作りをします。

☆音楽療法＜音楽療法士 谷川先生＞ 10月 ３日（金）です。

☆図書館へ行こうのプログラム実施日もあります。

☆10月の言語療育 〈言語聴覚士：鎌本先生〉は2日（木)の

個別療育です。※母子でのご参加となります。

☆4・5歳実施日は、14日・28日です。

☆天候によりプログラムを変更する場合があります。ご了承くだ

さい。

☆ご不明な点がございましたらこすもすの職員までお声掛けくだ

さい。
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10月のプログラム　放課後等デイサービス

プログラム

ハロウィンの制作

園庭遊び

たい焼きを買いに行こう

☆園庭遊び
〈ねらい〉友達と一緒に体を動かす。
               体を動かすことの楽しさを知る。
〈内容〉体を思いっきり動かしましょう。園庭でルー
　　　　ルのある遊びもします。

☆たい焼きを買いに行こう
〈ねらい〉買い物を通して店員とやり取りの経験をする。

　　　　　　自分で食べたいものを選ぶ。

〈内容〉別所にある「やまや本舗」にたい焼きを買い
　　　　に行きます。食べたいたい焼きを自分で選
　　　　び、持参した金額内で買い物をします。

☆スポーツの秋　～体を動かそう～
〈ねらい〉室内で体を動かす経験をする。
　　　　　ルールを知ったり、守ったりして遊ぶ。
〈内容〉室内で体を動かします。簡単なルールがある
　　　　遊びをします。

☆ハロウィンの制作
〈ねらい〉季節の行事に触れる。
　　　　　指先を意識して制作をする。
〈内容〉ハロウィンにちなんだ制作をします。色んな
　　　　素材や道具を使って作っていきたいと思いま
　　　　す。

☆音楽療法〈音楽療法士　細江先生〉　10月21日（火）です。

☆ハロウィンクッキング

〈ねらい〉友達とクッキングを楽しむ。食材に興味を
　　　　　持って取り組む。
〈内容〉パンプキンパイを作ります。トッピングを乗
　　　　せたりしてみんなで美味しく作りましょう。

スポーツの秋
～体を動かそう～

音楽療法

ハロウィンの制作

ハロウィンクッキング
・定員により、利用日の変更やキャンセル待ちをお願いする場

合がございます。予めご了承ください。

・ご不明な点がございましたらこすもすの職員までお声がけください。

持ち物 財布（300円）

参加費：100円

参加費：300円

持ち物：エプロン・マスク

三角巾


